Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Комсомольский
Муниципального района
Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    13.05.2020
№   75  _

 «О внесении изменений в постановление

  администрации сельского   поселения

  Комсомольский муниципального

  района Кинельский  от 06.12.2018г. № 504
	«Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2021 годы и на период до 2033 года»

В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25 декабря 2015 года №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом сельского поселения Комсомольский, администрация сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский от 06.12.2016 г. № 504 «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2021 годы и на период до 2033 года».
 1.1 В разделе 5 таблицу 7 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции:
Таблица № 7. Перечень мероприятий Программы

	Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Комсомольский, требующих капитального, текущего ремонта и строительства (к социально значимым объектам).

	№ п/п
	Наименование улицы
	Параметры участка дороги, требующего капитального, текущего ремонта и строительства
	Виды работ (капитальный или текущий ремонт, строительство)
	Примечание
	Планируемые даты реализации/ суммы

	Школьный маршрут

	1
	П. Комсомольский ул. Полевая
	416 м * 5 м
	Капитальный ремонт

	2022-2023г/
2,3 тыс. руб.

	2
	П. Комсомольский пер. Восточный
	147 м * 5 м
	Капитальный ремонт

	2022-2023г/

808500 руб.

	3
	С. Покровка ул. Центральная
	1 300 м * 5 м
	Капитальный ремонт
	Капитальный ремонт разворотной площадки

 20 м * 13 м
	2022-2025г/

7,15 тыс. руб.

	4
	С. Филипповка ул. Рабочая
	368 м * 5 м
	Капитальный ремонт
	Капитальный ремонт разворотной площадки

17 м * 16 м
	2022-2024г/

2,02 тыс. руб.

	5
	Ст. Тургеневка ул. Вокзальная
	20 м * 20 м
	Строительство
	Строительство разворотной площадки
	2022-2023г/

44000 руб.

	6
	Ст. Спиридоновка ул. Железнодорожная
	50 м * 5 м
	Строительство
	Строительство разворотной площадки

20 м * 20 м
	2022-2023г/

275000 руб.

	ДК

	1
	С. Филипповка ул. Озерная
	622 м * 3,5 м
	Капитальный ремонт

	2022-2028г/
2,4 тыс. руб.

	Места захоронений (кладбища)

	1
	С. Павловка
	690 м * 5 м
	Капитальный ремонт участка дороги – 400 м

Строительство дороги – 290 м
	Строительство  площадки (стоянки)

20 м * 20 м
	2022-2028г/

3,8 тыс. руб.

	2
	С. Филипповка
	120 м * 4 м
	Строительство
	Строительство площадки (стоянки)

20 м * 20 м
	2022-2024г/

528000 руб.

	3
	Ст. Тургеневка
	1 800 м * 4 м
	Строительство
	Строительство площадки (стоянки)

20 м * 20 м
	2022-2023г/

7,92 тыс. руб.

	Ж/д вокзал

	1
	Ст. Тургеневка ул. Вокзальная
	300 м * 5 м
	Капитальный ремонт
	Капитальный ремонт площадки (стоянки)

15 м * 8 м
	2022-2027г/

1,65 тыс. руб.

	Тротуары сельского поселения Комсомольский, требующих капитального, текущего ремонта и строительства

	1
	П. Комсомольский у. Молодежная
	450 м
	Строительство

	2022-2023г

	2
	П. Комсомольский  ул. Комсомольская
	100 м
	Строительство
	От школы до светофора
	2022-2023г

	3
	П. Комсомольский парк
	1 000 м
	Капитальный ремонт

	2022-2023г

	4
	П. Комсомольский  от ул. Школьной до филиала Кинельгоргаза (ул. Тополиная)
	300 м
	Строительство

	2022-2023г

	5
	П. Комсомольский от ул. Пионерская до ж/д вокзала ст. Тургеневка
	1 100 м
	Капитальный ремонт

	2022-2023г

	Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Комсомольский, требующих капитального и текущего ремонта

	1
	П. Комсомольский ул. Садовая
	1 500 м * 5 м
	Капитальный ремонт

	2021-2029г/
8,25 тыс. руб.

	2
	П. Комсомольский ул. Школьная
	800 м * 5 м
	Капитальный ремонт

	2021-2025г/
4,4 тыс. руб.

	3
	П. Комсомольский ул. Мира
	900 м * 5 м
	Капитальный ремонт

	2022-2023г/
4,95 тыс. руб.

	4
	П. Комсомольский ул. Молодежная
	500 м * 5 м
	Капитальный ремонт

	2022-2023г/
2,75 тыс. руб.

	5
	П. Комсомольский ул. Степная
	800 м * 5 м
	Капитальный ремонт

	2022-2023г/
4,4 тыс. руб.

	6
	П. Комсомольский ул. Полевая
	 416 м * 5 м
	Капитальный ремонт

	2022-2023г/
2,3 тыс. руб.

	7
	П. Комсомольский ул. Комсомольская
	700 м * 5 м
	Капитальный ремонт

	2022-2023г/
3,85 тыс. руб.

	8
	П. Комсомольский ул. Ближняя
	600 м * 5 м
	Капитальный ремонт

	2022-2023г/
3,3 тыс. руб.

	9
	П. Комсомольский ул. Аксенова
	800 м * 4 м
	Капитальный ремонт

	2022-2023г/
3,52 тыс. руб.

	10
	С. Покровка ул. Набережная
	640 м * 4 м
	Капитальный ремонт

	2022-2023г/
2,82 тыс. руб.

	Строительство пешеходных переходов, «Лежачих полицейских» и установка светофоров на автомобильных дорогах сельского поселения Комсомольский

	№ п/п
	Наименование улицы
	Количество
	Планируемые даты реализации

	«Лежачий полицейский»

	1
	С. Павловка ул. Центральная
	2
	2022-2027г

	2
	С. Покровка ул. Центральная
	2
	2022-2024г

	3
	Ст. Тургеневка ул. Вокзальная
	1
	2022-2023г

	4
	П. Комсомольский ул. Молодежная (около детского сада)
	2
	2022-20238г

	Пешеходный переход

	1
	П. Комсомольский ул. Молодежная (детский сад)
	1
	2022-2025г

	2

П. Комсомольский ул. 50 лет Октября
	1
	2022-2023г

	Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Комсомольский, требующих строительства

	№ п/п
	Наименование улицы
	Параметры участка дороги, требующего строительства
	Примечание
	Планируемые даты реализации/ суммы

	1
	П. Комсомольский ул. Садовая
	400 м * 4 м

	2022-2026г/
1,8 тыс. руб.

	2
	П. Комсомольский ул. Полевая
	920 м * 5 м

	2022-20235г/
5,06 тыс. руб.

	3
	П. Комсомольский ул. Железнодорожная
	600 м * 5 м

	2022-20234г/
3,3 тыс. руб.

	4
	П. Комсомольский ул. Солнечная
	2 100 м * 5 м

	2022-2030г/
11,56 тыс. руб.

	5
	С. Покровка ул. Центральная
	820 м* 5 м
	Строительство

разворотной площадки

20 м * 20 м
	2022-2027г/
4,51 тыс. руб.

	6
	С. Покровка ул. Набережная
	730 м * 4 м

	2022-2027г/
3,2 тыс. руб.

	7
	С. Покровка ул. Береговая
	740 м * 4 м

	2022-2028г/
3,3 тыс. руб.

	8
	ст.  Тургеневка ул. Новая
	800 м * 5 м

	2022-2030г/
4,4 тыс. руб.

	9
	Ст. Тургеневка ул. Заречная
	1 200 м * 5 м

	2022-2027г/
6,6 тыс. руб.

	10
	Ст. Тургеневка ул. Садовая
	800 м * 5 м

	2022-2023г/
4,4 тыс. руб.

	11
	Ст. Тургеневка ул. Кооперативная
	800 м * 5 м

	2022-2023г/
4,4 тыс. руб.

	12
	Ст. Тургеневка ул. Железнодорожная
	900 м * 5 м

	2022-2023г/
4,95 тыс. руб.

	13
	С. Грачевка ул. Некрасовская
	1 300 м * 5 м

	2022-2027г/
7,15 тыс. руб.

	14
	С. Грачевка ул. Полевая
	800 м * 5 м

	2022-2028г/
4,4 тыс. руб.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                            Т.П. Сотникова